
Haridusega seotud probleemidest
Olen pool sajandit kooliga seo
tud olnud ja mind ei jäta ka 
vanaduspäevil külmaks haridu
sega seotud probleemid. Luge
sin huviga 23. juuli VTst Rannar 
Susi artiklit „Hariduse andmi
sest maal”. Kõik on tõsi, millest 
autor kirjutab. Mida rohkem 
olemasolevates probleemidest 
räägitakse, seda kiiremini ehk 
jõuavad need küsimused ka 
nende teadvusse, kes neid prob
leeme peaks lahendama.

Kõige raskemaks problee
miks on koolide säilitamine. 
Kellele aga säilitada koole, kui 
puuduvad õpilased? Kuid nen
des paikades, kus Õpilaste arv 
seda veel veidigi võimaldab, 
tuleb koolid iga hinna eest säili
tada, sest koolil ja õpetajal on 
olnud maaelu seisukohalt väga 
suur tähtsus. Ega asjata pole 
õpetajat nimetatud maa soolaks.

Mis puutub aga liitklassides
se ja õppetööga neis, siis pole 
see ületamatu probleem. Üksik
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klassides õpetamiselt minna üle 
tööle liitklassides on küll teatud 
tagasilöök aga maakoolides, kus 
vähe õpilasi on see paratamatus.

Endises Eesti Vabariigis olid 
enamik maakoole kolme tööta
jaga kuueklassilised koolid. 
Ainult üksikutes suuremates 
keskustes oli nii palju õpilasi, et 
sai komplekteerida üksikklasse.

Oma esimesed tööaastad õpe
tajana töötasin minagi liitklas
sidega maa-algkoolis Tsolgos.

Muidugi on õpetamine liit
klassides raskem ja teeb juurde 
palju lisatööd. Tundideks val
mistumine võtab rohkem aega. 
Hoolikalt tuleb läbi mõelda, 
millist iseseisvat tööd tuleb 
anda ühele klassile ajaks, mil 
teisega töötad. Iseseisva töö ju
hend tuleb koostada nii, et töö ei

kujuneks õpikust mahakirjuta
miseks. Õigete tööjuhendite 
koostamine on omaette kunst, 
kuid siingi teeb harjutamine 
meistriks. Iseseisvalt tehtud 
tööd tuleb hiljem ka kontrollida. 
Nii et tasuta tehtavat tööd tuleb 
küll juurde.

Aga millal õpetajad on luge
nud kokku kooli ja üldsuse 
heaks tasuta kulutatud aega?! 
Arvan, et tunde tasuta andma 
küll ei peaks, kuigi mõned klas
sid liidetakse. Tuleb tutvuda 
ainult individuaalse tööviisi ja 
tööjuhenditega. Tänapäeval 
peaks tööd liitklassides mõne
võrra lihtsustama ka kasutusel 
olevad töövihikud. Võimalused 
tööjuhendite ja muu lisamater
jali paljundamiseks on samuti 
mitmekülgsemad ja kättesaa
davamad kui vanasti.

Jõudu tööle, seniks kui tööd 
on!
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